
Starogard Gdański, dnia 29.06.2021r. 
 

Zamawiający: 
Powiatowy Zarząd Dróg w Starogardzie Gdańskim 
Ul. Mickiewicza 9 
83-200 Starogard Gdański   
            

Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ 
 
Dotyczy: Rozbiórka i budowa mostu na rzece Wierzyca w ciągu drogi powiatowej NR 2718 
G w miejscowości Klonówka 
 
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 
września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, 
wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 
 
W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 
Pytanie 1: 
Czy Zamawiający uzna za technologię odpowiadającą niniejszemu zamówieniu technologię 
budowy/przebudowy mostu z użyciem żelbetowych prefabrykatów, a nie wyłącznie 
żelbetowych prefabrykatów łukowych?  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuści oraz uzna za technologię odpowiadającą niniejszemu zamówieniu, 
technologię budowy/przebudowy mostu także z użyciem żelbetowych prefabrykatów 
ramowych lub skrzynkowych, będących odpowiednikiem przyjętej technologii w dokumentacji 
projektowej. 
 
Pytanie 2: 
Czy odpowiedź na niniejsze pytanie dotyczy wyłącznie warunku dot. doświadczenia wykonawcy, 
czy również doświadczenia kierownika budowy? (w nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie nr 2 z 
dnia 23.06.2021 r) 
 
Odpowiedź: 
Odpowiedź na pytanie dotyczące technologii odpowiadającej niniejszemu zamówieniu dotyczy 
zarówno warunku dot. doświadczenia wykonawcy jak i  doświadczenia kierownika budowy. 
Doświadczenie Wykonawcy, jak i Kierownika Budowy musi spełniać łącznie punkt a) i b)  
odpowiedzi nr 2 z dnia 23.06.2021 r., dla każdego z wykazywanych zamówień. 
 
Pytanie 3: 
Czy Zamawiający żąda spełnienia warunków określonych w niniejszej odpowiedzi w punktach 
a) i b) w taki sposób, że należy wykazać się doświadczeniem w realizacji dwóch zadań, z których 
jedno potwierdza spełnienie warunku określonego w punkcie a), a drugie warunku określonego 
w punkcie b)? (w nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie nr 2 z dnia 23.06.2021 r) 
 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający wymaga wykazania się doświadczeniem w realizacji dwóch zadań, każde z 
nich ma  spełniać warunki określone w punktach a i b łącznie. 
 
Pytanie 4: 
Proszę o potwierdzenie, że barieroporęcze na obiekcie należy wykonać w kolorze RAL 7043 
półmat, a szczeblinki barieroporęczy w kolorze RAL 1023 półmat. 
 



Odpowiedź: 
Barieroporęcze i szczeblinki należy wykonać zgodnie z przedstawioną kolorystyką w Opisie 
Technicznym Pkt. 15: balustrady, barieroporęcze (grafitowy) RAL 7043 półmat, szczeblinki 
barieroporęczy (żółty)RAL 1023 półmat. 
 
Pytanie 5: 
Czy wykonawca robót zobowiązany jest zapewnić ruch pieszych przy obiekcie na czas 
prowadzenia robót? Jeśli tak, czy Zamawiający posiada stosowne uzgodnienie z Wodami 
Polskimi? 
 
Odpowiedź: 
Nie. 
 
Pytanie 6: 
Czy Zamawiający posiada projekt tymczasowej organizacji ruchu?  
 
Odpowiedź: 
Zgodnie z punktem nr 2 OPZ: Wykonawca opracuje na własny koszt PROJEKT CZASOWEJ 
ORGANIZACJI RUCHU, zgodnie z obowiązującymi przepisami i najpóźniej w dniu przekazania 
placu budowy przedłoży Zamawiającemu. 
Wykonawca na własny koszt oznakuje miejsca prowadzenia robót zgodnie z zatwierdzonym 
przez Starostę Starogardzkiego projektem  organizacji ruchu na czas prowadzenia robót.  
Wykonawca na własny koszt: wybuduje, będzie utrzymywał oraz rozbierze tymczasową 
organizacji ruchu. 
 
Pytanie 7: 
Czy Zamawiający ustalał z Zarządcą Drogi przebieg objazdu? 
 
Odpowiedź: 
Nie. 
 
Pytanie 8: 
Czy Zamawiający pozwoli na zastosowanie barieroporęczy z innymi prowadnicami i poręczami 
niż przedstawione w projekcie? 
 
Odpowiedź: 
Nie. 
 
Pytanie 9: 
Czy na podporach skrajnych ścianki szczelne zostały zaprojektowane jako tracone? 
 
Odpowiedź: 
Nie. Ścianki przyjęte w projekcie zarówno dla podpór skrajnych jak i podpory nurtowej są 
ściankami tymczasowymi zabezpieczającymi wykopy na czas wykonania fundamentów i 
posadowienia. Należy je wyciągnąć po zakończeniu tych robót. 
 
Pytanie 10: 
Czy w przypadku natrafienia na istniejące pale będzie możliwe włącznie ich do współpracy z 
nowoprojektowanymi? 
 
Odpowiedź: 
Z uwagi na brak wiedzy o obecnym posadowieniu dla podpory nurtowej, niemożliwe jest 
określenie na tym etapie czy istnieje możliwość włączenia istniejącego posadowienia do 
współpracy. Natomiast po wykonaniu szczegółowej inwentaryzacji przy rozbiórce podpory, 



Nadzór Inwestorski z Projektantem dokona stosowanych analiz i obliczeń i podejmie ostateczną 
decyzję. Ewentualne włącznie do współpracy napotkanych istniejących pali których długości nie 
da się rozpoznać, nie zmniejszy ilości pali nowoprojektowanych, a jedynie może spowodować 
ich zagęszczenie. 
 
Pytanie 11: 
Czy Zamawiający potwierdza iż na skrajnych prefabrykatach ustroju nośnego należy wykonać 
belkę maskującą jako wylewaną na morko? 
 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający potwierdza. W zależności od przyjętej technologii belka maskująca może być 
wykonana na mokro na budowie lub zostać wykonana w zakładzie prefabrykacji – zintegrowana 
ze skrajnym prefabrykatem 
 
Pytanie 12: 
Czy Zamawiający potwierdza iż skrajne elementy prefabrykowanego ustroju należy wykonać o 
kształcie jak w projekcie wykonawczym? 
 
Odpowiedź: 
Tak. Skrajne elementy prefabrykowane należy wykonać dokładnie o takim kształcie jakie zostały 
zaprojektowane. Droga nad mostem przebiega w łuku poziomym i skrajne elementy zostały 
odpowiednio do tego dostosowane, o kształcie decydują też walory architektoniczne, które 
należy utrzymać, a jakakolwiek zmiana kształtu jest niedopuszczalna. 
 
Pytanie 13: 
Prosimy o uzupełnienie specyfikacji technicznej dla pali prefabrykowanych. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający przekazuje w uzupełnieniu brakującą specyfikację techniczną na wykonanie pali 
prefabrykowanych. 
 
Pytanie 14: 
Czy w ramach powyższego zadania należy wyciąć kolidujące krzaki i drzewa? 
 
Odpowiedź: 
Nie przewidziano drzew do wycinki. W ramach ceny ryczałtowej należy ująć natomiast 
wykarczowanie niskiej roślinności oraz zakrzewień, które mogą stanowić przeszkodę z 
budowanym obiektem. 
 
Pytanie 15: 
Prosimy o uzupełnienie specyfikacji technicznej dla konstrukcji ustroju nośnego z 
prefabrykatów żelbetowych. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający przekazuje w uzupełnieniu brakującą specyfikację techniczną na wykonanie 
konstrukcji ustroju nośnego z prefabrykatów żelbetowych. Jednocześnie informuje, że 
omyłkowo została załączona specyfikacja techniczna na wykonanie ustroju z blach falistych. 
 
 
 
 
 
 
 



 
Pytanie 16: 
Dotyczy zapisów SWZ pkt VIII. 2. 4) oraz odpowiedzi na pytanie nr 2 z dnia 23.06.2021. 
Wnioskujemy o dopuszczenie doświadczenia (dotyczy wykonawcy i kierownika budowy) w 
montażu również innych prefabrykatów żelbetowych, np. belek T, belek KUJAN. . Zapis o 

prefabrykatach tylko w kształcie łukowym znacząco ogranicza konkurencję.(…) wnosimy o 
zmianę odpowiedzi na pytanie nr 2 na: b) Technologię budowy/przebudowy mostu/wiaduktu z 
użyciem żelbetowych prefabrykatów. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuści oraz uzna za technologię odpowiadającą niniejszemu zamówieniu, 
technologię budowy/przebudowy mostu także z użyciem żelbetowych prefabrykatów 
ramowych lub skrzynkowych, będących odpowiednikiem przyjętej technologii w dokumentacji 
projektowej. 
 
Pytanie 17: 
Czy warunki (a oraz b) postawione w odpowiedzi nr 2 muszą być spełnione 
łącznie w obu zamówieniach, którymi trzeba się wykazać, spełniając warunki zdolności 
technicznej, czy też można przedstawić dwie referencje na wznoszenie murków oporowych oraz 
dwie na wykonanie obiektów z prefabrykatów? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga wykazania się doświadczeniem w realizacji dwóch zadań, każde z nich ma  
spełniać warunki określone w punktach a i b łącznie.  
 
Pytanie 18: 
Prosimy o zamieszczenie cennika opłat MEW Klonówka? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada cennika MEW Klonówka. 
 
Pytanie 19: 
Czy Zmawiający jest w posiadaniu decyzji na wycinkę drzew znajdujących się w bezpośredniej 
bliskości z podporami istniejącego obiektu? Zdaniem Wykonawcy w związku z większą 
szerokością nowoprojektowanego obiektu zajdzie konieczność ich usunięcia. 
 
Odpowiedź: 
Nie przewidziano drzew do wycinki. W ramach ceny ryczałtowej należy ująć natomiast 
wykarczowanie niskiej roślinności oraz zakrzewień, które mogą stanowić przeszkodę z 
budowanym obiektem. 
 
Pytanie 20: 
W jakiej pozycji należy wycenić tymczasowe ścianki szczelne niezbędne do wykonania rozbiórki 
istniejącej podpory w korycie rzeki? 
 
Odpowiedź: 
Należy je uwzględnić w całkowitej, ryczałtowej cenie oferty. 
 
 
Mając na uwadze treść udzielonych wyjaśnień, oraz potrzebę usunięcia rozbieżności pomiędzy 
ich treścią a treścią dokumentu zamówienia, zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 
ustawy Pzp, wprowadza następujące zmiany do SWZ: 
 

 



1.  Rozdział XVIII. Miejsce i termin składania ofert punkt 1 przed zmianą: 
Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/pzd_stg (tamże link do właściwego 
postępowania) w myśl Ustawy PZP na stronie internetowej prowadzonego 
postępowania  do dnia 02.07.2021 do godziny 10:00 
 
Po zmianie: 

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod 

adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/pzd_stg (tamże link do właściwego 

postępowania) w myśl Ustawy PZP na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania  do dnia 05.07.2021 do godziny 10:00 

 
2. Rozdział XVII. Termin związania ofertą punkt 1 przed zmianą: 

 Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 31.07.2021r. Bieg 
terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 

Po zmianie: 

Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 03.08.2021r. Bieg 
terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 

3. Rozdział XIX. Otwarcie ofert punkt 1 przed zmianą: 

Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert (godz. 10:05), 
nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. 
03.07.2021 

Po zmianie: 

Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert (godz. 10:05), 
nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. 
06.07.2021 

 
 
Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania ofert.  
Termin składania ofert upływa 05.07.2021 roku o godzinie 10:00. 

 
 
 
 
 
 
Dariusz Kurzyński 
Kierownik zamawiającego lub osoba upoważniona do 
podejmowania czynności w jego imieniu 
 


